Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов

 № 74

620109 г. Екатеринбург, ул. Крауля,46 телефон - факс (343) 242-22-10

ИНН 6658068601 КПП 665801001 e-mail: sckool74@mail.ru

Приказ

от 21.02.2020                                                                                                            № 55-од

О дополнениях в Дорожную карту

На основании Карты оценки готовности общеобразовательной организации к реализации

ФГОС СОО  с 1 сентября 2020 года, предложенной Министерством образования и

молодежной политики Свердловской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнения в Дорожную карту по введению и реализации Федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования в МАОУ СОШ

с углубленным изучением отдельных предметов № 74 (Приложение № 1).

2. Терейковской Т.В., заместителю директора по УВР, провести ознакомление с

содержанием дополнений к Дорожной карте по введению и реализации Федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования в МАОУ СОШ

с углубленным изучением отдельных предметов № 74 всех участников образовательных

отношений через официальный сайт Учреждения.

3. Рабочей группе по введению и реализации Федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования спланировать и организовать

работу по исполнению дополнений к дорожной карте.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Терейковскую Т.В.

Директор                                                                        Е.В. Кожевникова.

С приказом ознакомлены:

____________ Терейковская Т.В._________

mailto:sckool74@mail.ru

  Приложение №1 к приказу

от 09.10.2019г. № 277-од

по МАОУ СОШ с

углубленным изучением

отдельных предметов №74

Дополнения к дорожной карте

по введению федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования (ФГОС СОО)

Действия образовательной организации Сроки Ответственный

Корректировка программы развития Март

Разработка положений:

- об индивидуальных учебных планах,

- о социальных практиках и профессиональных

пробах;

- об индивидуальной проектной деятельности,

- о сетевой реализации ООП СОО

Март

Корректировка положения о текущем контроле

успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся 10-11 классов

Июнь

Разработка модели образования на уровне ОО

(профили, индивидуальные учебные планы,

социальные практики и профессиональные пробы,

внеурочная и проектная деятельность)

Март

Уточнение модели организации социальных практик

и профессиональных проб с учетом реализуемых

профилей

Март

Заключение соглашения(й) о совместной

деятельности (договоров о сотрудничестве) с

социальными партнерами

Апрель

Разработка инструментария оценивания социальных

практик и профессиональных проб

Июнь

Разработка программы тьюторского сопровождения

обучающихся

Июнь

Корректировка критериев оценивания

индивидуальных проектов обучающихся

Июнь

Разработка методических материалов рабочими

(творческими, проектными) группами педагогов по

проблемным вопросам введения ФГОС СОО,

методическими объединениями педагогов

В течение

года